



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

**VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024**  
Processo Administrativo Nº 080/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR  
Data de Publicação: 26/02/2024 17:07:34

				TOTAL DO PROCESSO: 198.029,30		
<b>CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>				<b>47.515.013/0001-67</b>	<b>84.103,60</b>	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 2,13	<b>Total: 1.065,00</b>		
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Mulher Ativa	Modelo:			
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO NORMA C/ABAS C/ 08 UNID.						
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,48	<b>Valor Unit.: 2,13</b>	Total Item: 1.065,00			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 4,55	<b>Total: 7.280,00</b>		
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Super Vale	Modelo:			
Descrição: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GI) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO COM01 LITRO						
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 7,67	<b>Valor Unit.: 4,55</b>	Total Item: 7.280,00			
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 52,20	<b>Total: 3.915,00</b>		
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Facilite	Modelo:			
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCÓOLICO 70% GLICER BICO DOSADOR C/ 12 UNID 500GR						
Quantidade: 75	Val. Ref.: 101,72	<b>Valor Unit.: 52,20</b>	Total Item: 3.915,00			
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 21,95	<b>Total: 1.185,30</b>		
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Brilho Show	Modelo:			
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO C/ 06 UNID DE 02 LITROS						
Quantidade: 54	Val. Ref.: 47,40	<b>Valor Unit.: 21,95</b>	Total Item: 1.185,30			
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 4,88	<b>Total: 48,80</b>		
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Arqplast	Modelo:			
Descrição: BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 5,2 LITROS						
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,02	<b>Valor Unit.: 4,88</b>	Total Item: 48,80			
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 4,16	<b>Total: 99,84</b>		
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Arqplast	Modelo:			
Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE 08 LITROS C/ALÇA DE ARAME						
Quantidade: 24	Val. Ref.: 6,88	<b>Valor Unit.: 4,16</b>	Total Item: 99,84			
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 5,69	<b>Total: 375,54</b>		
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Arqplast	Modelo:			
Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS COM ALÇA DE ARAME						
Quantidade: 66	Val. Ref.: 12,33	<b>Valor Unit.: 5,69</b>	Total Item: 375,54			
				Num: 111	Lance: 7,35	<b>Total: 323,40</b>



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

<b>LOTE 15</b> ✓	Quant.: 1						
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Arqplast	Modelo:				
Descrição: BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LITROS							
Quantidade: 44	Val. Ref.: 14,77	<b>Valor Unit.: 7,35</b> ✓				Total Item: 323,40	
<b>LOTE 16</b> ✓	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 11,44			<b>Total: 160,16</b>	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Arqplast	Modelo:				
Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA DE ARAME PEGADOR EMBUTIDO							
Quantidade: 14	Val. Ref.: 20,00	<b>Valor Unit.: 11,44</b> ✓				Total Item: 160,16	
<b>LOTE 19</b> ✓	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 149,50			<b>Total: 2.990,00</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Brilho Fácil	Modelo:				
Descrição: CERA POLIMENSO PISO EM PASTA AMARELA 400GR C/ 12 UNIDADES Cera Polimento Piso. Composição Básica: Solvente Petróleo, Parafina, Óleo Hidrogenado, Ce-. Cor: Amarela. Aspecto Físico: Pasta. Informações adicionais: Cera em pasta amarela, lata 400g - caixa c/ 12 unidades							
Quantidade: 20	Val. Ref.: 155,00	<b>Valor Unit.: 149,50</b> ✓				Total Item: 2.990,00	
<b>LOTE 24</b> ✓	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 64,50			<b>Total: 1.290,00</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Tralalá	Modelo:				
Descrição: CONDICIONADOR CABELO INFANTIL SEM ÁLCOOL 200ML C/ 12 UNID							
Quantidade: 20	Val. Ref.: 212,64	<b>Valor Unit.: 64,50</b> ✓				Total Item: 1.290,00	
<b>LOTE 26</b> ✓	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 95,86			<b>Total: 958,60</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Oi	Modelo:				
Descrição: COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO CAFÉ 50ML ABNT/NBR14865 C/ 5000 UNID							
Quantidade: 10	Val. Ref.: 162,00	<b>Valor Unit.: 95,86</b> ✓				Total Item: 958,60	
<b>LOTE 28</b> ✓	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 1,85			<b>Total: 74,00</b>	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Freedent	Modelo:				
Descrição: DENTIFRÍCIO CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR 90G Dentifrício. Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm). Sabor: Menta. Tipo: Adulto. Capacidade: 90 G. Aplicação: Higiene Dental. (Assist.)							
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,41	<b>Valor Unit.: 1,85</b> ✓				Total Item: 74,00	
<b>LOTE 29</b> ✓	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 18,95			<b>Total: 10.991,00</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Biokriss	Modelo:				
Descrição: DESINFETANTE SOLUÇÃO AQUOSA 02L C/ 6 UNIDADES Desinfetante. Composição: À Base De Quaternário De Amônio. Princípio Ativo: Didecilmetilamônio + Biguanida + Tensoativos. Teor Ativo: Teor Ativo Cerca De 0,1%. Forma Física: Solução Aquosa. 02 litros com 06 unidades. (							
Quantidade: 580	Val. Ref.: 40,96	<b>Valor Unit.: 18,95</b> ✓				Total Item: 10.991,00	
<b>LOTE 30</b> ✓	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 7,23			<b>Total: 607,32</b>	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Lev & Uze	Modelo:				
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 432ML							
Quantidade: 84	Val. Ref.: 14,83	<b>Valor Unit.: 7,23</b> ✓				Total Item: 607,32	
<b>LOTE 36</b> ✓	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 2,21			<b>Total: 2.276,30</b>	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Dalcin	Modelo:				



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: ESCOVA ROUPA CORPO PLÁSTICO CERDAS BRANCA E AZUL Escova Roupa Material Corpo: Plástico.  
Material Cerdas: Pet. Cor Cerdas: Branca E Azul. (10 Assist., 20 Saúde, 250 Educação)

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 5,54 Valor Unit.: 2,21 Total Item: 2.276,30

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 1,75 **Total: 455,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Martins Modelo:

Descrição: FLANELA 60X40CM COR LARANJA ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVER Flanela, Material: Flanela,  
Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento  
Nas Bordas Em Over. (Saúde)

Quantidade: 260 Val. Ref.: 5,10 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 455,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 2,24 **Total: 224,00**

Item: 1 Unidade: MAÇO Marca: Sabiá Modelo:

Descrição: FÓSFORO MADEIRA CURTO 40 PALITOS COM 10 CAIXAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,82 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 224,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 38,50 **Total: 1.925,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Baby Bless Modelo:

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICA INFANTIL "M" COM 64 UNIDADES Fralda descartável, tipo  
formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas  
antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multi ajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil,  
uso: algodão não desfaça quando molhado. Pct. com 64 fraldas. (Assist.)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 60,42 Valor Unit.: 38,50 Total Item: 1.925,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 47,59 **Total: 1.237,34**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Invicta Modelo:

Descrição: GARRAFA TERMICA PLÁSTICO C/TAMPA PRESSÃO AMPOLA VIDRO CAPAC. 1,8L Garrafa Térmica.  
Material: Plástico Resistente. Capacidade: 1,80 L. Cor: Preta. Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E  
Ampola Em Vidro.

Quantidade: 26 Val. Ref.: 60,11 Valor Unit.: 47,59 Total Item: 1.237,34

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 40,16 **Total: 562,24**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Invicta Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICO C/ PRESSÃO E BICO DIRECIONADOR 01LT

Quantidade: 14 Val. Ref.: 50,82 Valor Unit.: 40,16 Total Item: 562,24

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 099 Lance: 1,10 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Trópicos Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 22X24CM FOLHA SIMPLES C/ 50 UNIDADES Guardanapo De Papel. Material:  
Celulose. Largura: 22 CM. Comprimento: 24 CM. Cor: Branca. Tipo Folhas: Simples. Com 50 unidades. (Assist.)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,72 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 220,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 87,40 **Total: 3.670,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Buzz Modelo:

Descrição: INSETICIDA AEROSOL USO DOMÉSTICO 300 ML C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 42 Val. Ref.: 169,76 Valor Unit.: 87,40 Total Item: 3.670,80

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 094 Lance: 3,38 **Total: 3.380,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Baby Free Modelo:



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: LENÇO UMEDECIDO 10X20CM ISENTO ÁLCOOL INFANTIL HIPOAL. C/48 UNIDADES Lenço Umedecido. Material: Não Tecido. Dimensões: Cerca De 10 X 20 CM. Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool. Característica Adicional: Hipoalergênico. Tipo Uso: Descartável. Uso: Infantil. Com 48 unidades. (Assist.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,19 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 3.380,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 3,43 Total: 137,20

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Biokriss Modelo:

Descrição: LIMPA VIDRO ALQUIL BENZENO SULFONATO E A ÁGUA 500ML Limpa-Vidro. Aspecto Físico: Líquido. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água. 500 ML. (Assist.)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,97 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 137,20

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 002 Lance: 76,89 Total: 2.921,82

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: LIXEIRA POLIETILENO C/TAMPA RODAS 100L COLETA LIXO Lixeira. Material: Polietileno Alta Densidade. Capacidade: 100 L. Tipo: Com Tampa E Rodas. Aplicação: Coleta De Lixo. (04 ADM, 04 Assist.)

Quantidade: 38 Val. Ref.: 96,74 Valor Unit.: 76,89 Total Item: 2.921,82

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 52,68 Total: 2.317,92

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: LIXEIRA POLIPROPILENO C/ TAMPA E PEDAL 50L

Quantidade: 44 Val. Ref.: 52,68 Valor Unit.: 52,68 Total Item: 2.317,92

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 31,76 Total: 254,08

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: LIXEIRA POLIPROPILENO C/TAMPA 02 ALÇAS 60L REDONDA

Quantidade: 8 Val. Ref.: 39,95 Valor Unit.: 31,76 Total Item: 254,08

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 6,37 Total: 127,40

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Worker Modelo:

Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS BASE SILICONE 500ML. Lustrador Móveis. Componentes: Base De Silicone. Aroma: Campestre. Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas. Aspecto Físico: Líquido. 500ML. (10 ADM, 10 Assist.)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,15 Valor Unit.: 6,37 Total Item: 127,40

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 14,55 Total: 174,60

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Nobre Modelo:

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL C/PÓ ANTIALÉRGICA MÉDIA 100 UNID Luva Para Procedimento Não Cirúrgico. Material: Vinil. Tamanho: MÉDIO. Características Adicionais: Com Pó. Modelo: Anti-Alérgica. Com 100 unidades. (Assist.)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 25,29 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 174,60

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 77,56 Total: 1.163,40

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Manluplast Modelo:

Descrição: MANGUEIRA JARDIM PVC 5/16" 2MM CRISTAL 30M

Quantidade: 15 Val. Ref.: 97,57 Valor Unit.: 77,56 Total Item: 1.163,40

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 77,56 Total: 542,92

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Manluplast Modelo:

Descrição: MANGUEIRA JARDIM PVC TRANÇADO 3/4" 2MM 6BAR C/\*ENGATE ROSQUEADOR 30M

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



Quantidade: 7	Val. Ref.: 97,57	<b>Valor Unit.: 77,56</b>	Total Item: 542,92
<b>LOTE 75</b> / Quant.: 1	Num: 042	Lance: 3,93	<b>Total: 550,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Martins	Modelo:
Descrição: PANO PRATO ALGODÃO 64X44CM ESTAMPADO FELPUDO E ATOALHADO			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 5,39	<b>Valor Unit.: 3,93</b>	Total Item: 550,20
<b>LOTE 76</b> / Quant.: 1	Num: 039	Lance: 2,63	<b>Total: 1.446,50</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Martins	Modelo:
Descrição: PANO PRATO ALGODÃO ALVEJADO 71X48CM BRANCO			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 7,49	<b>Valor Unit.: 2,63</b>	Total Item: 1.446,50
<b>LOTE 78</b> / Quant.: 1	Num: 038	Lance: 5,04	<b>Total: 554,40</b>
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: Térmica	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 7,5MX45CM			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,33	<b>Valor Unit.: 5,04</b>	Total Item: 554,40
<b>LOTE 80</b> / Quant.: 1	Num: 094	Lance: 40,40	<b>Total: 2.424,00</b>
Item: 1	Unidade: FDO	Marca: Trópicos	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 10CMX30M BRANCO PICOTADO FOLHA SIMPLES C/ 64 ROLOS Papel Higiênico. Material: Fibras Celulósicas. Largura: 10 CMx 30M. Cor: Branca. Características Adicionais: Picotado E Simples. Com 64 rolos.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 79,69	<b>Valor Unit.: 40,40</b>	Total Item: 2.424,00
<b>LOTE 85</b> / Quant.: 1	Num: 008	Lance: 1,21	<b>Total: 968,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Fonplast	Modelo:
Descrição: PRATO PLÁSTICO REFEIÇÃO/SOBREMESA DESCARTÁVEL 15CM C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,99	<b>Valor Unit.: 1,21</b>	Total Item: 968,00
<b>LOTE 86</b> / Quant.: 1	Num: 100	Lance: 1,97	<b>Total: 118,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Primavera	Modelo:
Descrição: PREGADOR DE ROUPA MADEIRA C/ MOLA 12 UNIDADES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,49	<b>Valor Unit.: 1,97</b>	Total Item: 118,20
<b>LOTE 87</b> / Quant.: 1	Num: 137	Lance: 13,06	<b>Total: 5.615,80</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Petrus	Modelo:
Descrição: QUEROSENE TIPO COMUM 900ML			
Quantidade: 430	Val. Ref.: 13,06	<b>Valor Unit.: 13,06</b>	Total Item: 5.615,80
<b>LOTE 89</b> / Quant.: 1	Num: 018	Lance: 6,05	<b>Total: 883,30</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Apolo	Modelo:
Descrição: RODO CABO MADEIRA 30CM C/ESPUMA NA BASE DE 8MM			
Quantidade: 146	Val. Ref.: 14,43	<b>Valor Unit.: 6,05</b>	Total Item: 883,30
<b>LOTE 90</b> / Quant.: 1	Num: 071	Lance: 5,68	<b>Total: 56,80</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Apolo	Modelo:
Descrição: RODO CABO MADEIRA C/SUPORTE 02 BORRACHAS 40CM			



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,19	<b>Valor Unit.: 5,68</b> ✓	Total Item: 56,80
<b>LOTE 91</b> ✓	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 10,60	<b>Total: 265,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Apolo	Modelo:
Descrição: RODO CABO MADEIRA PLASTIFICADA C/ ROSCA 1,20M 02 BORRACHAS 60CM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 14,99	<b>Valor Unit.: 10,60</b> ✓	Total Item: 265,00
<b>LOTE 94</b> ✓	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 17,96	<b>Total: 3.951,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Barbaréx	Modelo:
Descrição: SABÃO PÓ COMP.TENS.ANIÔNICO TAMPONANTES CORAN. BRANQUEADOR ALVEJ. 05KG			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 48,41	<b>Valor Unit.: 17,96</b> ✓	Total Item: 3.951,20
<b>LOTE 95</b> ✓	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 4,65	<b>Total: 1.023,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Barbaréx	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO ERVA DOCE COM BICO DOSADOR 500ML			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 11,00	<b>Valor Unit.: 4,65</b> ✓	Total Item: 1.023,00
<b>LOTE 96</b> ✓	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 1,03	<b>Total: 288,40</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Maran	Modelo:
Descrição: SABONETE SÓLIDO PESO 90GR HIPOALERGÊNICO SEM CORANTES			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 3,93	<b>Valor Unit.: 1,03</b> ✓	Total Item: 288,40
<b>LOTE 98</b> ✓	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 6,37	<b>Total: 700,70</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Martins	Modelo:
Descrição: SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 40X70CM BRANCO TECIDO S/FUROS COSTURADO Saco De Algodão. Tipo: Alvejado. Tamanho: 40 X 70 CM. Cor: Branca. Aplicação: Limpeza. Características Adicionais: Tecido Liso Sem Furos, Costurado. Material: 100% Algodão			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 7,99	<b>Valor Unit.: 6,37</b> ✓	Total Item: 700,70
<b>LOTE 107</b> ✓	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 24,86	<b>Total: 248,60</b>
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: Flexi Freezer	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSP. ACOND.DE ALIMENTOS 04KG PICOTADO C/500 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,57	<b>Valor Unit.: 24,86</b> ✓	Total Item: 248,60
<b>LOTE 111</b> ✓	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 114,14	<b>Total: 228,28</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Tralalá	Modelo:
Descrição: SHAMPOO NEUTO INFANTIL CABELOS NORMAIS 200ML C/ 12 UNIDADES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 203,92	<b>Valor Unit.: 114,14</b> ✓	Total Item: 228,28
<b>LOTE 112</b> ✓	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 7,23	<b>Total: 347,04</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Ekopure	Modelo:
Descrição: SHAMPOO TIPO NEUTRO ADULTO CABELOS NORMAIS 350ML Xampu. Tipo: Neutro. Aplicação: Adulto, Cabelos Normais. 350ml. (Assist)			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 10,49	<b>Valor Unit.: 7,23</b> ✓	Total Item: 347,04
<b>LOTE 113</b> ✓	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 2,29	<b>Total: 114,50</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Barbaréx	Modelo:



MUNICÍPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA ALUMÍNIO COMP. ÁCIDO FOSFÓRICO, ANTIOXIDANTE 500ML Solução Limpeza. Composição Básica: Ácido Fosfórico. Finalidade: Limpeza Alumínio. Características Adicionais: Incolor, Antioxidante. 500ML.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,64 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 114,50

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 1,92 Total: 7.756,80

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Biokriss Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO COMP. LAURIL ETER SULFATO FINALIDADE 500ML

Quantidade: 4.040 Val. Ref.: 4,82 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 7.756,80

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 007 Lance: 14,00 Total: 1.260,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Tralalá Modelo:

Descrição: TALCO USO FARMACÊUTICO INFANTIL 200GR Talco - Uso Farmacêutico. Aspecto Físico: Pó. Característica Adicional: Reagente Usp, Farmacopeia Européia, Bp. Fórmula Química: 3mgo·4sio2·H2o (Silicato De Magnésio). Número De Referência Química: Cas 14807-96-6. (Talco Infantil 200 gr).

Quantidade: 90 Val. Ref.: 18,86 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.260,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 3,88 Total: 310,40

Item: 1 Unidade: FDO Marca: Sirius Modelo:

Descrição: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA 22X20CM 02 ROLO E 12 PCTS

Quantidade: 80 Val. Ref.: 9,16 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 310,40

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 7,90 Total: 1.027,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Daltexil Modelo:

Descrição: TOALHA ROSTO 90%ALG.10%POLIÉSTER 80X48CM 500G/M² COSTURA DUPLA FELPUDA Toalha Rosto. Material: 90% Algodão E 10% Poliéster. Cor: Branca. Comprimento: 80 CM. Largura: 48 CM. Características Adicionais: 500 G/M2, Costura Dupla Nas Bordas. Tipo: Felpuda

Quantidade: 130 Val. Ref.: 16,71 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 1.027,00

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 095 Lance: 5,95 Total: 1.011,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Desafio Modelo:

Descrição: VASSOURA NYLON CABO MADEIRA CEPA PLÁST.RESISTENTE 10X14X30CM CEPA 5CM Vassoura Material Cerdas: Náilon. Material Cabo: Madeira. Material Cepa: Plástico Resistente. Comprimento Cepa: 10 CM. Comprimento Cerdas: 14 CM. Largura Cepa: 30 CM. Altura Cepa: 5 CM. Comprimento Cabo: 115 CM.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 12,71 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 1.011,50

**ADEMIR PRADO** 08.479.062/0001-30 7.242,80

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 055 Lance: 1,70 Total: 1.598,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: super forte Modelo: super forte

Descrição: AGUA SANITARIA TIPO COMUM 01 LITRO

Quantidade: 940 Val. Ref.: 3,84 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 1.598,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 10,08 Total: 5.644,80

Item: 1 Unidade: KG Marca: desomax Modelo: desomax

Descrição: SABÃO PÓ COMP. ÁGUA,ALQUIL BENZENO,SUFATO SÓDIO, AMACIANTE 1,6KG

Quantidade: 560 Val. Ref.: 19,99 Valor Unit.: 10,08 Total Item: 5.644,80

**MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP** 12.811.487/0001-71 2.857,67



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

**LOTE 6** / Quant.: 1 Num: 144 Lance: 10,51 **Total: 367,85**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: plastcor Modelo: plastcor

Descrição: AVENTAL PVC SEM BOLSO COZINHA INDUSTRIAL TAMANHO ÚNICO Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila. Cor: Branca. Características Adicionais: Sem Bolso. Aplicação: Cozinha Industrial. Tamanho: Único. (25 ADM, 10 Assist.)

Quantidade: 35 Val. Ref.: 13,29 **Valor Unit.: 10,51** Total Item: 367,85

**LOTE 7** / Quant.: 1 Num: 053 Lance: 7,50 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: arqplast Modelo: arqplast

Descrição: BACIA PLASTICA CAPACIDADE 08 LITROS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,04 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 375,00

**LOTE 23** / Quant.: 1 Num: 113 Lance: 5,07 **Total: 253,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: cropac Modelo: cropac

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICO INCOLOR SOBREMESA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,36 **Valor Unit.: 5,07** Total Item: 253,50

**LOTE 35** / Quant.: 1 Num: 050 Lance: 4,96 **Total: 585,28**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: let Modelo: let

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL COPO PLÁSTICO VASO SANITARIO Escova Limpeza Geral. Material Corpo: Plástico. Material Cerdas: Polipropileno. Características Adicionais: Copo Plástico. Aplicação: Vaso Sanitário.

Quantidade: 118 Val. Ref.: 10,65 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 585,28

**LOTE 40** / Quant.: 1 Num: 131 Lance: 10,24 **Total: 102,40**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: lusafilm Modelo: lusafilm

Descrição: FILME TIPO PVC 28CMX100M TRANSPARENTE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,26 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 102,40

**LOTE 41** / Quant.: 1 Num: 143 Lance: 4,89 **Total: 48,90**

Item: 1 Unidade: ROL Marca: lusafilm Modelo: lusafilm

Descrição: FILME TIPO PVC PVC TRANSPARENTE 28CMX30M TRANSPARENTE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,79 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 48,90

**LOTE 57** / Quant.: 1 Num: 024 Lance: 27,45 **Total: 137,25**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: arqplast Modelo: arqplast

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 10 LITROS 28X45CM

Quantidade: 5 Val. Ref.: 27,45 **Valor Unit.: 27,45** Total Item: 137,25

**LOTE 71** / Quant.: 1 Num: 087 Lance: 1,86 **Total: 63,24**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: vega Modelo: vega

Descrição: PALHA AÇO ABRASIVIDADE MÉDIA P/ LIMPEZA GERAL 25GR

Quantidade: 34 Val. Ref.: 2,35 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 63,24

**LOTE 77** / Quant.: 1 Num: 037 Lance: 42,20 **Total: 84,40**

Item: 1 Unidade: ROL Marca: termica Modelo: termica

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 65MX45CM





MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 2 Val. Ref.: 42,20 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 84,40

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 34,35 Total: 103,05

Item: 1 Unidade: PCT Marca: copozan Modelo: copozan

Descrição: POTE ALIMENTOS PLÁSTICO 100ML DESCARTÁVEL C/TAMPA C/ 200 UNIDADES Pote Alimentos.  
Material: Plástico. Capacidade: 100 ML. Características Adicionais: Descartável, Com Tampa, Plástico Resistente, Atóxico. Aplicação: Acondicionamento De Alimentos. Com 200 unidades. (Assist.)

Quantidade: 3 Val. Ref.: 34,50 Valor Unit.: 34,35 Total Item: 103,05

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 118 Lance: 33,70 Total: 674,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: baby Modelo: baby

Descrição: SABONETE SÓLIDO PESO 90GR INFANTIL HIPOALERGÊNICO SEM CORANTES C/12 UN Sabonete  
Aspecto Físico: Sólido. Peso: 90 G. Características Adicionais: Hipoalergenico, Sem Corantes. Com 12 unidades (INFANTIL).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 49,52 Valor Unit.: 33,70 Total Item: 674,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 6,28 Total: 62,80

Item: 1 Unidade: COMP Marca: proquil Modelo: proquil

Descrição: SAPONÁCEO TENS.ANIONICO/NÃO ANIONICO ESPESSANTE P/LIMPEZA CREMOSO 300M  
Saponáceo Composição: Tensoativos Anionico E Nao-Anionico, Espessante, Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças Características Adicionais: Componente Ativo Biodegradavel Linear Alquibenzeno Aspecto Físico: Cremoso. 300ml. (Assist.)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,30 Valor Unit.: 6,28 Total Item: 62,80

**COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA** 22.906.038/0001-60 19,88

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 4,97 Total: 19,88

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ERCAPLAST Modelo: R:643 2,5L RECICLADA

Descrição: BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 1,5 LITROS

Quantidade: 4 Val. Ref.: 6,13 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 19,88

**MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME** 23.121.920/0001-63 29.081,88

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 26,95 Total: 1.347,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA DIÂMETRO 80CM

Quantidade: 50 Val. Ref.: 42,26 Valor Unit.: 26,95 Total Item: 1.347,50

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 8,77 Total: 561,28

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GALITOS Modelo:

Descrição: COADOR DE PANO C/ CABO MADEIRA CAPAC.2 L (23X24CM)

Quantidade: 64 Val. Ref.: 10,99 Valor Unit.: 8,77 Total Item: 561,28

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 12,24 Total: 122,40

Item: 1 Unidade: COMP Marca: NUTRIEX Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR CABELO INFANTIL SEM ÁLCOOL 350 ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,55 Valor Unit.: 12,24 Total Item: 122,40

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 79,50 Total: 15.502,50



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: IBRAS      Modelo:  
Descrição: COPO DESCARTÁVEL POLIPROPILENO ABNT/NBR 14.865 ÁGUA 180ML C/2.500 Copo descartável (180 m)l para água, (caixa c/ 2.500 unidades) Atende a Norma ABNT 14,865/2002  
Quantidade: 195      Val. Ref.: 160,67      **Valor Unit.: 79,50**      Total Item: 15.502,50

**LOTE 31**      Quant.: 1      Num: 074      Lance: 1,47      **Total: 102,90**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: SANY      Modelo:  
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA COM SUPORTE PARA VASO PEDRA SANITARIA  
Quantidade: 70      Val. Ref.: 3,64      **Valor Unit.: 1,47**      Total Item: 102,90

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 148      Lance: 1,10      **Total: 55,00**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: MEDFIO      Modelo:  
Descrição: ESCOVA DENTAL CABO ANATÔMICO CABEÇA MÉDIA MACIA ADULTO Escova Dental. Material Cabo: Plástico. Tipo Cabo: Anatômico. Tipo Cabeça: Média. Modelo: Macio. Aplicação: Orientação De Profilaxia E Higiene. Características Adicionais Cabo: Emborrachado. Características Adicionais: Cantos Arredondados. Tipo Cerdas: Pontas Arredondadas. Adulto. (Assist.)

Quantidade: 50      Val. Ref.: 5,77      **Valor Unit.: 1,10**      Total Item: 55,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 132      Lance: 0,96      **Total: 48,00**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: MEDFIO      Modelo:  
Descrição: ESCOVA DENTAL CABO EMBORRACHADO EXTRA MACIA INFANTIL Escova Dental. Material Cerdas: Nailon E Poliester. Material Cabo: Plástico Emborrachado. Tipo Cabeça: Com Cantos Arredondados. Modelo: Extra Macia. Aplicação: Criança. Características Adicionais Cabo: C/ Motivos Infantis. Tipo Cerdas: Pontas Polidas. (Assist.)

Quantidade: 50      Val. Ref.: 5,68      **Valor Unit.: 0,96**      Total Item: 48,00

**LOTE 64**      Quant.: 1      Num: 113      Lance: 1,88      **Total: 470,00**

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: INOVEN      Modelo:  
Descrição: LUVA PROTEÇÃO BORRACHA P/LIMPEZA PUNHO CURTO ANTIDER. S/FORRO GRANDE  
Quantidade: 250      Val. Ref.: 6,77      **Valor Unit.: 1,88**      Total Item: 470,00

**LOTE 65**      Quant.: 1      Num: 023      Lance: 1,83      **Total: 457,50**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: INOVEN      Modelo:  
Descrição: LUVA PROTEÇÃO BORRACHA P/LIMPEZA PUNHO CURTO ANTIDER. S/FORRO MÉDIA  
Quantidade: 250      Val. Ref.: 6,74      **Valor Unit.: 1,83**      Total Item: 457,50

**LOTE 66**      Quant.: 1      Num: 089      Lance: 1,83      **Total: 457,50**

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: INOVEN      Modelo:  
Descrição: LUVA PROTEÇÃO BORRACHA P/LIMPEZA PUNHO CUTO ANTIDER. S/FORRO PEQUENA  
Quantidade: 250      Val. Ref.: 6,71      **Valor Unit.: 1,83**      Total Item: 457,50

**LOTE 70**      Quant.: 1      Num: 089      Lance: 6,92      **Total: 380,60**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: LOCATELLI      Modelo:  
Descrição: PÁ COLETORA LIXO AÇO GALVANIZADO CABO MADEIRA 90CM 22X18CM  
Quantidade: 55      Val. Ref.: 10,29      **Valor Unit.: 6,92**      Total Item: 380,60

**LOTE 72**      Quant.: 1      Num: 077      Lance: 8,42      **Total: 1.178,80**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: LOCATELLI      Modelo:



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: PALITO BAMBU P/ ALGODÃO DOCE 40CM (C/50UND)

Quantidade: 140 Val. Ref.: 9,99 Valor Unit.: 8,42 Total Item: 1.178,80

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 6,45 **Total: 8.397,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BARRA NOVA Modelo:

Descrição: SBAO BARRA GLICERINADO NEUTRO 05X200GR Sabão Barra. Composição Básica: Sabão Glicerinado. Tipo: Neutro. Características Adicionais: 1ª Qualidade. Com 05 barras. 200gr. (20 ADM, 520 Assist., 1000 Educação,

Quantidade: 1.302 Val. Ref.: 16,66 Valor Unit.: 6,45 Total Item: 8.397,90

**GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME** 02.364.672/0001-01 **23.568,20**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 10,39 **Total: 207,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FOLIA Modelo: FOLIA

Descrição: BALÃO DE FESTA LÁTEX N.º 09 LISO COM 50 UNID. CORES VARIADAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 12,39 Valor Unit.: 10,39 Total Item: 207,80

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 59,50 **Total: 1.190,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GUTO Modelo: GUTO

Descrição: FRALDA DESCARTÁVIL ANATÔMICA ADULTO "M" COM 46 UNIDADES Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multi ajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado. Pct. com 46 fraldas. (Assist.)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,66 Valor Unit.: 59,50 Total Item: 1.190,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 28,40 **Total: 568,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PBS Modelo: PBS

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA C/TAMPA E PEDAL 15L 34X25CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 35,63 Valor Unit.: 28,40 Total Item: 568,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 3,93 **Total: 825,30**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CHAPA Modelo: CHAPA

Descrição: PANO LIMPEZA 100%ALGODÃO 80X40CM 160G/M ALVEJADO TIPO SACO XADREZ Pano Limpeza. Material: 100% Algodão. Comprimento: 80 CM. Largura: 40 CM. Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela. Tipo: Saco XADREZ

Quantidade: 210 Val. Ref.: 8,46 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 825,30

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 130 Lance: 3,37 **Total: 370,70**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CLAPA Modelo: CLAPA

Descrição: SACO DE ALGODÃO CRU 60X85CM BRANCO PESO 150G Saco De Algodão. Tipo: Crú. Tamanho: 60 X 85 CM. Cor: Branca. Aplicação: Limpeza De Chão. Peso: 150 G

Quantidade: 110 Val. Ref.: 6,49 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 370,70

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 15,85 **Total: 1.648,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CHINA Modelo: CHINA

Descrição: SACO PAPEL 13X11CM PARA PIPOCA C/ 500 UNIDADES

Quantidade: 104 Val. Ref.: 20,83 Valor Unit.: 15,85 Total Item: 1.648,40

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 0,34 **Total: 1.020,00**

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



Item: 1      Unidade: COMP      Marca: KLAN      Modelo: KLAN  
 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO POLIETILENO ALTA DENS. CAPAC.50L 53X80CM ESP.0,10MM Saco Plástico Lixo. Capacidade: 50 L. Cor: Preta. Largura: 53 CM. Altura: 80 CM. Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado. Espessura: 0,10 MM. Aplicação: Coleta De Lixo. Material: Polietileno Alta Densidade. (1000 ADM, 2000 Saúde)

Quantidade: 3.000      Val. Ref.: 0,92      **Valor Unit.: 0,34** ✓      Total Item: 1.020,00

**LOTE 102**      Quant.: 1      Num: 020      Lance: 0,54      **Total: 5.940,00**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: KLAN      Modelo: KLAN  
 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO POLIETILENO CAPAC.100L 75X50X105CM ESP.0,10MICRA  
 Quantidade: 11.000      Val. Ref.: 1,03      **Valor Unit.: 0,54** ✓      Total Item: 5.940,00

**LOTE 103**      Quant.: 1      Num: 080      Lance: 0,18      **Total: 1.476,00**

Item: i      Unidade: COMP      Marca: KLAN      Modelo: KLAN  
 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO POLIETILENO CAPAC.30L 59X62CM ESP.0,08MM NBR9190/91 Saco Plástico Lixo. Capacidade: 30 L. Cor: Preta. Largura: 59 CM. Altura: 62 CM. Características Adicionais: Material Orgânico. Espessura: 0,08 Mm. Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191. Material: Polietileno  
 Quantidade: 8.200      Val. Ref.: 0,86      **Valor Unit.: 0,18** ✓      Total Item: 1.476,00 ✓

**LOTE 106** ✓      Quant.: 1      Num: 109      Lance: 36,50      **Total: 365,00**

Item: 1      Unidade: BOBINA      Marca: CP      Modelo: CP  
 Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSP. ACOND.ALIMENTOS 07KG PICOTADO C/500 UNIDADES  
 Quantidade: 10      Val. Ref.: 103,75      **Valor Unit.: 36,50** ✓      Total Item: 365,00

**LOTE 116** ✓      Quant.: 1      Num: 038      Lance: 13,95      **Total: 139,50**

Item: 1      Unidade: COMP      Marca: LUIZIANI      Modelo: LUIZIANI  
 Descrição: TOALHA BANHO POLIÉSTER/ALGODÃO 1,50X0,80M COM COR  
 Quantidade: 10      Val. Ref.: 27,99      **Valor Unit.: 13,95** ✓      Total Item: 139,50

**LOTE 118** ✓      Quant.: 1      Num: 144      Lance: 9,35      **Total: 9.817,50**

Item: 1      Unidade: FDO      Marca: ROMA      Modelo: ROMA  
 Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS 22X21,50CM BRANCA 23G/M² 1000 FLS  
 Quantidade: 1.050      Val. Ref.: 22,32      **Valor Unit.: 9,35** ✓      Total Item: 9.817,50

**KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**      29.755.673/0001-33      **882,00**

**LOTE 21** ✓      Quant.: 1      Num: 068      Lance: 6,30      **Total: 882,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: politriz      Modelo: UND  
 Descrição: CERA POLIMENTO PISO LÍQUIDA AUTO BRILHO 750 ML COR VARIADA Cera Polimento Piso Composição Básica: Carnaúba, Polietileno, Solventes E Conservantes. Características Adicionais: Aroma Suave. Cor: Vermelha e Amarela. Aspecto Físico: Líquido. 750ml  
 Quantidade: 140      Val. Ref.: 13,07      **Valor Unit.: 6,30** ✓      Total Item: 882,00

**SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**      51.817.454/0001-90      **9.600,00**

**LOTE 32** ✓      Quant.: 1      Num: 056      Lance: 1,20      **Total: 9.600,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: VIDA      Modelo:



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO 500 ML Detergente. Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox. Aplicação: Limpeza Em Geral. Aroma: Neutro. Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5. Aspecto Físico: Líquido. 500ml. (Marcas de qualidade igual ou superior a VEJA, MINUANO, YPÊ, LIMPOL). (200 ADM, 100 Assist., 500 Saúde)

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 2,46 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 9.600,00

**BRANDELEIRO NEGOCIOS LTDA** 37.731.282/0001-07 **31.130,00**

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 0,43 **Total: 602,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Nobre Modelo: Esponja Dupla Face

Descrição: ESPONJA LIMPEZA ESPUMA/FIBRA RETANGULAR P/LOUÇA DUPLA FACE

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 2,30 Valor Unit.: 0,43 Total Item: 602,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 42,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Lippy Baby Modelo: Fralda Descartável Infantil P

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICA INFANTIL "P" C/ 80 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 76,57 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 2.100,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 23,90 **Total: 478,00**

Item: 1 Unidade: GAL Marca: Brilho Magico Modelo: Hipoclorito de sódio 10% 5L

Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO TEOR 10% CLORO ATIVO CONCENTRADO 05 LTS Hipoclorito De Sódio. Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado. Concentração: Teor Mínimo De 10 % De Cloro Ativo. Características Adicionais: Produto Concentrado, Não Estabilizado. 05 litros. (Assist.)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 23,90 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 478,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 65,00 **Total: 27.950,00**

Item: 1 Unidade: FDO Marca: Sirius Modelo: Papel Higienico Folha Dupla 30m Com 64 Rolos

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 10CMX30M BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA C/64 ROLOS Papel Higiénico. Material: Celulose Virgem. Largura: 10 CM x30m. Cor: Branca. Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla. Com 64 rolos.

Quantidade: 430 Val. Ref.: 89,69 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 27.950,00

**CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES** 07.067.855/0001-89 **3.538,20**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 1,66 **Total: 1.328,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AÇOBOM Modelo: 45GR

Descrição: ESPONJA LIMPEZA LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES Esponja Limpeza. Material: Lã Aço. Aplicação: Limpeza Geral. Com 08 unidades. (20 ADM, 30 Assist., 700 Educação, 50 Saúde)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,91 Valor Unit.: 1,66 Total Item: 1.328,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 48,97 **Total: 1.371,16**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: 7 LEGUAS Modelo: PRETA

Descrição: GALOCHA BORRACHA CANO MÉDIO COR PRETA ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 28 Val. Ref.: 53,33 Valor Unit.: 48,97 Total Item: 1.371,16

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 28,35 **Total: 170,10**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TERMOLAR Modelo: 500ML

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICO C/TAMPA AMPOLA VIDRO 500ML Garrafa Térmica. Material: Plástico. Capacidade: 0,50 L. Cor: Azul Escuro. Formato: Cilíndrico. Características Adicionais: Com Tampa Roscável E Ampola Em Vidro. (02 ADM, 04 Assist.)

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



Quantidade: 6 Val. Ref.: 35,59 Valor Unit.: 28,35 Total Item: 170,10

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 36,82 Total: 184,10

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TOMAROZI Modelo: 18CM

Descrição: PRATO PAPELÃO MÉDIO DESCARTÁVEL C/100 UND. 18X18CM

Quantidade: 5 Val. Ref.: 202,67 Valor Unit.: 36,82 Total Item: 184,10

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 14,26 Total: 484,84

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FAMASTIL Modelo: 22 DENTES

Descrição: VASSOURA JARDINAGEM FIXA POLIPROPILENO CABO 120CM 22 LÂMINAS Vassoura Jardinagem Tipo: Fixa. Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência. Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm. Quantidade Lâminas: 22 UM

Quantidade: 34 Val. Ref.: 24,99 Valor Unit.: 14,26 Total Item: 484,84

**QUIMICA SANTA CECILIA LTDA** 53.379.354/0001-55 380,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,75 Total: 380,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PROVITA Modelo: 0

Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA LÍQUIDA FRAGRÂNCIA ARTIFICIAL 120ML

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,32 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 380,00

**PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI** 19.611.064/0001-57 866,35

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 9,55 Total: 334,25

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PLASTCOR CA 34141 Modelo: PLASTCOR CA 34141

Descrição: LUVA BORRACHA LÁTEX NATURAL ANTIDER.C/FORRO CANO LONGO AMARELA (P/M/G)

Quantidade: 35 Val. Ref.: 10,40 Valor Unit.: 9,55 Total Item: 334,25

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 6,26 Total: 532,10

Item: 1 Unidade: PAR Marca: PLASTCOR CA 34141 Modelo: PLASTCOR CA 34141

Descrição: LUVA PROTEÇÃO BORRACHA P/LIMPEZA PUNHO LONGO ANTIDER.C/FORRO (P/M/G) Luva De Proteção. Material: Borracha. Aplicação: Limpeza. Tipo Punho: Longo. Tamanho: Pequeno, médio e grande. Cor: Verde. Acabamento Palma: Antiderrapante. Esterilidade: Não Esterilizada. Características Adicionais: Com Forro. (15 ADM, 20 Assist., 50 Saúde)

Quantidade: 85 Val. Ref.: 9,50 Valor Unit.: 6,26 Total Item: 532,10

**DALO EMPRENDIMENTOS LTDA** 49.709.450/0001-47 1.560,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 3,00 Total: 1.560,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: caebitex Modelo: algodão

Descrição: PANO LIMPEZA 100% ALGODÃO 70X58CM ALVEJADO BRANCO TIPO SACO Pano Limpeza, Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado. Cor: Branca, Tipo: Saco

Quantidade: 520 Val. Ref.: 5,63 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.560,00

**LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA** 47.190.313/0001-13 50,12

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 25,06 Total: 50,12

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: tubespack Modelo: tubespack

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSP. ACOND.ALIMENTO PICOTADO 42X29CM C/500 UNIDADES

Quantidade: 2 Val. Ref.: 27,70 Valor Unit.: 25,06 Total Item: 50,12

**SUELEN DAIANE KANIS** 23.608.114/0001-14 3.148,60



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 12,11	<b>Total: 3.148,60</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: COLONIAL	Modelo: COLONIAL	
Descrição: VASSOURA PALHA CERDAS 60CM CABO MADEIRA CURTO				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 25,33	<b>Valor Unit.: 12,11</b>		Total Item: 3.148,60

~~PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR~~